
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Economia e Diritto 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Via Del Castro Laurenziano 9 00161 Roma 

Tel. (+39) 06 49766120 Fax (+39) 06 49766811 

 

 

 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni ed integrazioni, ed in 
particolare l’art. 24, c, 5; 
VISTO l’art. 11 del Regolamento di Ateneo per il reclutamento di ricercatori con contratto a 
tempo determinato di tipologia “B”, emanato con D.R. n. 2577 di data 11 ottobre 2017; 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione di data 20/12/2021 che ha assegnato al 
Dipartimento di Economia e Diritto 0,4 punti organico per la potenziale tenure-track dei 
dottori Emanuele Brancati (SSD SECS-P/01) e Dario Guarascio (SSD SECS-P/02); 
VISTA la nota prot. 0000252 del 12/05/2021 con la quale l’Ufficio Supporto Strategico e 
Programmazione ha comunicato al Dipartimento di Economia e Diritto la programmazione 
del fabbisogno triennale di personale anno 2022 approvata dal Consiglio di 
Amministrazione in data 17/12/2020 con delibera n. 393; 
VISTA l’acquisizione da parte del Dott. Emanuele Brancati dell’Abilitazione Scientifica 
Nazionale SC 13/A1 ECONOMIA POLITICA in vigore dal 27/01/2022 al 27/01/2031 
 

DISPONE 
 
Che la Commissione relativa alla procedura di tenure-track del dott. Emanuele Brancati (SC 
13/A1, SSD SECS-P/01) risulta così composta: 
 

- Prof.ssa Silvia Fedeli, PO SECS-P/03 Dipartimento di Economia e Diritto – Sapienza 
Università Roma 

- Prof. Francesco Nucci, PO SECS-P/01 Dipartimento di Economia e Diritto – Sapienza 
Università Roma 

- Prof. Giuseppe Croce, PA SECS-P/02 Dipartimento di Economia e Diritto – Sapienza 
Università Roma 

 
Roma, 13/06/2022 
 
 

 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
DI ECONOMIA E DIRITTO 

F.to Prof. Giovanni Di Bartolomeo 
 

 
 

 Decreti (AOO Periferiche) N. 50/2022  Prot. n. 0000546 del 13/06/2022 - [UOR: IMP000016 - Classif. VII/1]


